

ที่ พย ๐๙๑๘ / ๑๓๒๕



ที่ว่าการอำเภอภูพาน

ถนนพะเยา-ป่าแดด พย ๕๖๐๐๐

๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางบนเว็บไซต์จังหวัด

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพะเยา

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑.แบบ บก.๐๑	จำนวน ๑ แผ่น
	๒.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร. ๖)	จำนวน ๑ แผ่น
	๓.แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร. ๕)	จำนวน ๑ แผ่น
	๔.ประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๒ แผ่น

ด้วยที่ทำการปกครองอำเภอภูพาน มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ในโครงการก่อสร้างรั้วที่ว่าการอำเภอภูพาน ตำบลห้วยแก้ว อำเภอภูพาน จังหวัดพะเยา งบประมาณ ๗๒๔,๔๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

อำเภอภูพาน ขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางบนเว็บไซต์ในโครงการก่อสร้างรั้วที่ว่าการอำเภอภูพานฯ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบเรียนมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

ว่าที่ร้อยโท

(พงศ์ คุนสรา)

นายอำเภอภูพาน

ที่ทำการปกครองอำเภอ

งานการเงินและบัญชี

โทร ๐-๕๔๘๘-๘๑๓๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงบจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วที่ว่าการอำเภอภูพานยาว ตำบลห้วยแก้ว อำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอภูพานยาว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๔,๔๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างรั้วที่ว่าการอำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา ความสูง ๑.๖๐ เมตร ยาวรวม ๒๘๙ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๒๘,๘๒๖.๖๓.-บาท
(เจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทหกสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร. ๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๒ แผ่น
๖.๓ แบบแปลน	จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางวิไลวรรณ มาฟู	ตำแหน่งปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
๗.๒ นางสาวสุภาภาณูจน์ มณีแก้ว	ตำแหน่งปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
๗.๓ นายกรกต คำปัญญา	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (อบต.ดงเจน)

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวศุภาพิชญ์ สุริยาจันทร์)
เสมียนตราอำเภอภูพานยาว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ : ก่อสร้างรั้ว ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว อำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอภูพานยาว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	728,826.63	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	724,400.00	
	ราคากลาง	728,826.63	
	ราคากลาง (เจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทหกสิบสามสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา ราคานี้

และเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางวิไลวรรณ มาฟู)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุภาภาณูจน์ มณีแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกรกต คำปัญญา)

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาพิชญ์ สุริยาจันทร์)
เสมียนตราอำเภอภูพานยาว

แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้ว ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา

ความสูง 1.60 เมตร ยาวรวม 289 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา

จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน กันยายน 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงเจน

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเพณีงานอาคาร	556,738.70	1.3091	728,826.63	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป ตัวอักษร	รวมค่าก่อสร้าง (บาท) (เจ็ดแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทหกสิบสามสตางค์)			728,826.63	

ค่าKงานอาคาร K 1 = 0.25 + 0.15* It / lo + 0.10* Ct / Co + 0.40* Mt / Mo + 0.10* St / So

กรณีค่างานต้นทุนอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรดังต่อไปนี้

ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A = D - {(D - E) x (A - B) / (C - B)} (รายละเอียดตามหลักเกณฑ์คำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางวิไลวรรณ มาฟู)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวสุภาภาณูจน์ มณีแก้ว)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายกรกต คำปัญญา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดงเจน

สำเนาถูกต้อง
(นางสาวศุภาพิชญ์ สุริยาจันทร์)
เสมียนตราอำเภอภูพานยาว

ประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้ว ที่ว่าการอำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา
ความสูง 1.60 เมตร ยาวรวม 289 เมตร

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา
จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน กันยายน 2568

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคงเงิน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรั้วคอนกรีตและประตูดูทางเข้า ยาวรวม 34.80 เมตร								
	1.1 ขุดดิน	2.19	ลบ.ม.	-	-	283.00	619.77	619.77	
	1.2 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (ลูกบาศก์)	1.83	ลบ.ม.	2,040.00	3,733.20	306.00	559.98	4,293.18	
	1.3 เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	42.87	กก.	25.68	1,100.72	4.40	188.63	1,289.34	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 12 มม.	252.54	กก.	27.03	6,825.40	3.60	909.14	7,734.55	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.85	กก.	39.72	351.52	-	-	351.52	
	1.4 ไม้แบบ	33.72	ตร.ม.	502.34	16,938.85	139.00	4,687.08	21,625.93	
	1.5 งานฉั่ง								
	- ผนังรั้วก่ออิฐถือปูนขนาด 19x39x7 ซม.	17.28	ตร.ม.	142.23	2,457.81	84.00	1,451.52	3,909.33	
	- งานฉาบผิวผนังรั้ว	64.32	ตร.ม.	72.95	4,692.12	87.00	5,595.84	10,287.96	
	1.6 งานทาสี				-		-	-	
	- สีน้ำอะคริลิกสีกิ่งเงา (ทาผนัง)	64.32	ตร.ม.	64.77	4,166.21	30.00	1,929.60	6,095.81	
	1.7 ประตูดูรั้วเหล็กกล่อง กว้าง 6.00 ม. สูง 1.60 ม.	18.00	ม.	3,500.00	63,000.00	-	-	63,000.00	จำนวน 3 ชุด
	โครงสร้างทั้งสี่ด้าน ขนาด 2"x2" ระแนงแนวตั้ง ขนาด 2"x1"								
	ลูกล่อคู่ สแตนเลส ขนาด 4" จำนวน 2 ชุด รางฝังบนคานคอนกรีต								
	รวมเป็นเงิน (1)				103,265.82		15,941.56	119,207.39	

ประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้ว ที่ว่าการอำเภออุกมัยยาว จังหวัดพะเยา

ความสูง 1.60 เมตร ยาวรวม 289 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภออุกมัยยาว จังหวัดพะเยา

จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน กันยายน 2568

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงเจน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานรั้วเหล็กกาวไนซ์ สำเร็จรูป ยาวรวม 271 เมตร								
	2.1 ขุดดิน	13.46	ลบ.ม.	-		283.00	3,809.18	3,809.18	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (ลูกบาศก์)	24.29	ลบ.ม.	2,040.00	49,551.60	306.00	7,432.74	56,984.34	
	2.3 เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	246.30	กก.	25.68	6,323.92	4.40	1,083.72	7,407.64	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 12 มม.	1,306.83	กก.	27.03	35,319.72	3.60	4,704.59	40,024.31	
	- ลวดผูกเหล็ก	46.57	กก.	39.72	1,849.76	-	-	1,849.76	
	2.4 ไม้แบบ	108.39	ตร.ม.	502.34	54,448.44	139.00	15,066.21	69,514.65	
	2.5 เสารั้วสำเร็จรูป กว้าง 60x60 มม. สูง 1.65 ม.	108.00	ต้น	565.00	61,020.00	169.50	18,306.00	79,326.00	
	2.6 รั้วสำเร็จรูป กว้าง 60x60 มม. สูง 1.60 ม.	106.00	แผง	1,120.00	118,720.00	336.00	35,616.00	154,336.00	
	2.7 งานฉาบปูนคานคอดิน	162.60	ตร.ม.	62.32	10,133.23	87.00	14,146.20	24,279.43	
	รวมเป็นเงิน (2)				337,366.67		100,164.64	437,531.31	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง (1+2)							556,738.70	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

สำนักงานท้องถิ่น

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นางวิไลวรรณ มาฟู)

ปลัดอำเภอ(จพ.ป.ค.ชำนาญการ)

(นางสาวสุภาภาณูญณ์ มณีแก้ว)

ปลัดอำเภอ(จพ.ป.ค.ชำนาญการ)

(นางสาวศุภาพิชญ์ ศรีงามจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง (อบต.ดงเจน)

(นายกรกต คำปัญญา)

ผู้อำนวยการกองช่าง (อบต.ดงเจน)